Halicien, Baren, Gorden, Kolomiscen, Moscicen. Drahimen, Radomien.
Lezayscen. Sniatinen. Dolien. Horodlien. &c: Capitaneatus ultro a Ma-
jestate offeruntur Verbo absolvam, totum quod Polonia habuit honoris
Domui JLLUSTISSIMÆ POTOCCIANÆ consecravit. Propius igitur ad
ANDREAM Celsissimum Cracovientem Castellanum Ducem Supremum
Regni exercituum, Vestrum JLLUSTRISSIMI Mecenates Proavum des-
cendendum propono: hic nihil videre possum, quod aut honore non ful-
geat aut maximas virtutes non spiret. Unum tantum hujus viri attin-
gam Elogium, loquar Encomium. Heros hic præ magnitudine scientiæ,
magnanimitate virtutum ad maxima se se natum Patriæ demonstravit.
Unde JOANNES III REX POLONIÆ Invidiosissimus, Orbis CHRISTIANI
ad Viennam profecturus Salvator ne Pater Matrem pupillam relinquat
Poloniam multas in Crucibus POTOCCIANIS ei benedictiones precatus,
CELISSIMO ANDRÆ custodiendâ tutandam que comisit, spe fretus spe
ciali, nullis sub auspicijs tutiorem manere quam Sacro insignitam PILA-
VA, quod & ipso effectu demonstravit Hic JLLUSTRISSIMUS & ut veri-
us agam Pro Rex SERENISSIMUS qui suis vigilijs se magis ad Regnum
aptum quam Regem demonstravit. Nonne hoc est summis refertum
opibus ærarium quod suis inædiebus Domus POTOCCIANA habet. Tolle
Aurum, Berillos ab India, Achatem Siciliæ, Adamantes Ethiopiæ, Smaragdum
Scythiæ, Carbunculum Carthaginis, Jrydem Persiæ, Gemmas Erithrei, æqua-
lâce libra nihil certe pretij in omnibus invenies quo POTOCCIANA Domus
non redoleat, imo omnium superant valorem, excedunt Dignitatem.
Quid igitur de JOSEPHO. CELSISSIMO. Avo vestro proferamus an om-
nino filebimus? fatius venerabundo silentio transeundum censuerim quam
imbelli tantum Herodem celebrare Elogio, & quod Augusto Cæsari Roma-
ni cecinere Cives Auguste sæcula sola tibi laudes canant, hoc devinctissimum
Nomini & honori JOSEPHI decet animum: JOSEPHI sola sæcula Tibi
laudes canant. Transeo dictione multas virtuosas actiones. prætereo invictas
pro honore PATRIÆ Pugnâs, mille reportatas victorias, non fero in me-
dium gesta Heroica, æternitati illa describenda relinquo. Satis demonstra-
re videor si Patrem in filio etiam post fata vixisse assero, JOSEPHUM CEL-
SISSIMUM in JLLUSTRISSIMO STANISLAO PALATINO POSNANI-
ENSI, VESTRO MECÆNATES GRATIOSISSIMI PROGENITORE,
QUI CUM SMOLENSCENSEM & post KJOVIENSEM Curules occu-
paret, tandem Gratia FELICISSIME REGNANTIS REGIS SERENISSI-
MI AUGUSTI III ad Posnaniensem evectus. Ita Majestati Polonæ Cha-
rus sicut cumulo virtutum ac meritorum refertus. Memoria retrahant
lapsa tempora & totum vitæ STANISLAI Auro cedroque notent decur-
sum. Multoties pro libertate Legatum Comitiorum intuebitur in curulibus
Senatorijs defensorem auscultabit, Marschallum Commissionis Radomien-
sis multoties judicabit æquissimum Regimentarium pro dignissimo Parente
suo Generalem experietur. verbo absolvam sicut sui Antecessores in hoc
POTOCCIANÆ Domus ærarium merita, dotes, ac Sangvinis CELSISSI-
MA